

توزیع نامتوازن فضای سبز در سطح

شهر

در عین حال توزیع فضایی همین مقدار نیز در سطح منطقه نامتعادل و نامتناسب می باشد و بیشترین فضای سبز و پارک و تفریگاه ها در مناطق مرکزی و بالای شهر وجود دارد. این موضوعی است که سالها مورد انتقاد اهالی مناطق حاشیه شهر است که مکان های برای فضای سبز وجود دارد اما یک پارک مناسب برای تفریح ندارند. در قسمت هایی جدول گذاری و زیر سازی اولیه شده و به حال خود رها شده است و یا در مناطقی مکان مناسبی برای تفریح اهالی نیست و برای یک ساعت تفریح مجبور هستند به پارک های مرکز شهر مراجعه کنند. البته پارک های مرکز شهر نیز چند با همین مشکل روبه رو هستند و در آن ها فضای مناسبی برای تفریح خانواده ها نیست.

یکی از شهروندان به وضعیت نامناسب پارک ها اشاره کرد، گفت: در بحث نگهداری پارک ها یک فضای مناسب نیست که خانواده ها برای تفریح به آنجا بروند و محل تجمع معتادان شده است و برخی از پارک های سیرجان روشنایی مطلوبی ندارند و تاریکی فضای پارک ها بستری برای بروز آسیب های اجتماعی است. باید روشنایی پارک ها مورد توجه ویژه مسئولان قرار گیرد، در حالی خیلی از بوستان ها و پارک ها شب ها روشنایی ندارند، وسایل بازی برخی پارک ها هنوز فلزی و قدیمی است که باعث بروز خطرهای زیادی می شود.

شهروند دیگری می گوید: اکثر پارک های سیرجان از سرویس بهداشتی مناسب برخوردار نیستند به طوری که شهروندان هنگام مراجعه به پارک ها یا با درهای کنده شده سرویس بهداشتی روبرو می شوند یا سرویس های بهداشتی پارک همیشه کثیف هستند و شیرآلات ندارند.

یکی دیگر از شهروندان با گلایه از این موضوع گفت: با توجه به این که کرونا کم شده است و مدارس حضوری شدند، چرا باید خیلی از پارک ها خاموش باشند؟ از طرفی شهر ما هیچگونه فضای تفریحی

ندارد، شورا و شهرداری می توانند با تجهیز و تنظیف پارک هر محله فضایی برای تفریح خانواده ها فراهم کنند.

او ادامه داد: از زمانی بلوار قائم راه اندازی شد، یک محیط مناسبی برای گذراندن اوقات فراغت برخی ایجاد شد اگر شهرداری همه فضاهای سبز و پارک ها از نظر امکانات اولیه تجهیز می کرد در بقیه نقاط شهر هم فضای خوبی ایجاد می شد.

فضای سبز برخی از پارک ها آبیاری نمی شود

البته با توجه به نوروز خیلی از این محیط ها و پارک ها تجهیز شدند و روشنایی آن ها ایجاد شد، اما باز نواقصی در برخی قسمت ها وجود دارد که شهرداری باید برای آن ها اقدام کند، اولین موضوع بر طرف کردن مشکل پارک ۱۷ شهریور است که یکی از بزرگترین پارک های سیرجان است و برای محلات حاشیه شهر دسترسی بهتری دارد و چندین سال است که مطالبه شهروندان و رسانه ها است.

این مشکلات فضای سبز مورد انتقاد برخی از اعضای شورای شهر شد که در جلسه علنی شورای شهر، مصطفی اسفندیارپور، رئیس کمیسیون عمران شورای شهر در جلسه علنی به وضعیت پارک ها انتقاد کرد و گفت: متأسفانه به پارک های ابوریحان و ۱۷ شهریور رسیدگی نشده و حتی به درختان آب داده نمی شود.

این پارک ها نه از روشنایی مناسبی برخوردارند و نه حتی نیمکت های مناسبی دارند. در حقیقت به نوعی این پارک ها در حال نابودی هستند. او در ادامه افزود: روزانه خیلی از شهروندان برای محلات این پارک ها با ما تماس می گیرند و شهرداری باید برای آبیاری و برطرف کردن مشکل آن ها اقدام کند.

با برون سپاری مشکل پارک برطرف می شود

رسول پورمهدی، مدیرعامل سازمان سیما و منظر شهرداری سیرجان پیرامون مشکلات برخی پارک های سطح شهر بیان داشت: مشکل

خیلی از پارک ها را از سال گذشته برطرف کردیم و به نوعی خیلی از پارک ها روشن شدند، از طرفی یک سری اقدامات در بحث هرس، تنظیف و... در بوستان ها و پارک ها صورت گرفت. پورمهدی در ادامه افزود: موضوعی که برای این موضوع در نظر گرفته شده است بحث برون سپاری آن ها است که با این کار خیلی از مشکلات برطرف می شوند.

لزوم اطلاع رسانی و فرهنگ سازی برای حفظ فضای سبز

اتفاق دیگری که در پارک ها صورت می گیرد و به منابع آسیب می زند بحث سرقت و یا تخریب اموال در پارک هاست که این موضوعی است برای شهر و مردم هزینه بر است و هر چند افزایش آگاهی های عمومی در خصوص مسایل و بحران های زیست محیطی در دهه های اخیر موجب حساس شدن مردم شده ولی متأسفانه مشاهده می شود که یکی از علل بهبود نیافتن فضای سبز شهری مدیریت شهری تنها نیست و عدم مشارکت فعال مردم در فرایند تصمیم گیری و نظارت بر برنامه های زیست محیطی و فضای سبز است و زمانی که فرد بدون اینکه بررسی کند که برای رشد یک درخت چه مقدار از منابع هزینه می شود، به راحتی برای دیده شدن تابلو مغازه اقدام به خشک کردن و قطع درخت نمی کند.

برای مشارکت مردم، ایجاد تفریحات مناسب و تغییر تدریجی فرهنگ آنها، یکی از بهترین روش های توسعه فضای سبز شهری است.

البته برخی از شهروندان به اهمیت فضای سبز آگاه هستند اما راه های ایجاد و حفاظت از فضای سبز را نمی دانند بنابراین لازم است در ارائه آموزش به مردم گام های جدید و موثرتری برداشته شود و این افزایش آگاهی مردم و تقویت مشارکت آن ها می تواند موجب تقویت تعلق خاطر نسبت به فضای سبز شده و می تواند در فرهنگ سازی برای ایجاد و حفظ فضاهای سبز بسیار موثر باشد که باید مدیریت شهری در کنار کارهای عمرانی به بحث فرهنگ سازی و اطلاع رسانی به شهروندان اقدامات زیادی انجام دهد.